
Rada kraje souhlasila s podporou aktivit na
zapsání skalních měst do seznamu světového
dědictví UNESCO
15. 08. 2001 01:00

[id:39|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]
Radní Libereckého kraje včera jednomyslně odsouhlasili podporu aktivit na zapsání skalních
měst do seznamu světového dědictví UNESCO z Programu rozvoje kraje. Součástí aktivit je i
hledání možností prezentace regionu ve významných tuzemských a zahraničních průvodcích.
O zápis do seznamu světového dědictví UNESCO se v současné době uchází Sdružení Český ráj
společně se Správou CHKO Český ráj, které předložily návrh na zapsání skalních měst Českého
ráje. Z navržených 11 skalních útvarů se jich 8 nachází na území Libereckého kraje. Česká
republika má v současnosti v seznamu devět kulturních, ale ani jednu přírodní památku. I tato
skutečnost zvyšuje naději na úspěch. Zápis do seznamu světového dědictví je prestižní
záležitostí, která je přínosem pro celý region i z hlediska rozvoje cestovního ruchu, kdy se
podle statistik zvyšuje v dané oblasti nárůst turistů pěti až desetinásobně. Jednou z podmínek
Rady pro světové dědictví UNESCO je zpracování povinné dokumentace pro oblast cestovního
ruchu - rozvojový plán. V současné době se územní plány obcí, ve kterých leží navržené skalní
útvary, zpracovávají, analýza potenciálu území cestovního ruchu Český ráj bude dokončena
letos v září a poté by se mělo přistoupit ke zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu v
turistickém regionu Český ráj. Ministerstvo pro místní rozvoj umožní pomocí finančních
prostředků dopracování této povinné dokumentace tak, aby se zajistilo včasné podání projektu,
který je nejen v Libereckém kraji, ale i v celé republice unikátem.


